
Nagrody im. Jerzego Regulskiego wręczone na Uniwersytecie Łódzkim

Kategoria: Aktualności

Opublikowano: czwartek, 19, czerwiec 2025 20:11

Alicja Cisowska

Odsłony: 733

W piątek, 13 czerwca na Wydziale Ekonomiczno-Socjologicznym Uniwersytetu Łódzkiego odbyła się

uroczystość wręczenia Nagród im. Jerzego Regulskiego połączona z konferencją „Samorząd terytorialny

na niepewne czasy”. Wydarzenie zorganizowały Fundacja Rozwoju Demokracji Lokalnej im. Jerzego

Regulskiego, Uniwersytet Łódzki i Towarzystwo Urbanistów Polskich.

Profesor Jerzy Regulski, wybitny urbanista i ekonomista, był współtwórcą polskiego samorządu

terytorialnego i inicjatorem jego odbudowy po 1989 roku. W tym roku mija 35 lat od rozpoczęcia tej

reformy, co stało się okazją do refleksji nad jej dorobkiem.

Podczas wydarzenia odbyły się panele o finansach samorządowych i planowaniu przestrzennym —

dwóch kluczowych obszarach, które zmieniają się wraz z nowymi regulacjami i planowanymi reformami.

Nagroda im. Jerzego Regulskiego, przyznawana od 2016 r., wyróżnia osiągnięcia w rozwoju

samorządności i kreowaniu ładu przestrzennego. Kandydatów zgłaszają Fundacja Rozwoju Demokracji

Lokalnej i Towarzystwo Urbanistów Polskich.

W kategorii „Wzmacnianie samorządności terytorialnej” główną nagrodę otrzymał Adam Struzik,

Marszałek Województwa Mazowieckiego. Został doceniony za swoją aktywność samorządową na

rzecz rozwoju regionu i poprawy jakości życia mieszkańców Mazowsza. Wyróżnienie w tej kategorii

przyznano Andrzejowi Lubiatowskiemu z Towarzystwa Urbanistów Polskich, Oddział Warszawa, za

wdrażanie idei współpracy samorządów terytorialnych i tworzenie służących temu struktur

organizacyjnych.

Nagrodę Specjalną otrzymała prof. Irena Lipowicz, była Rzeczniczka Praw Obywatelskich w latach

2010-2015 oraz ambasadorka RP w Austrii. Jej wkład w reformę samorządową był znaczący – jako

posłanka na Sejm I, II i III kadencji, a przede wszystkim jako przewodnicząca sejmowej Komisji

Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej, aktywnie współtworzyła reformę samorządową z 1999

roku, w tym w szczególności reaktywację samorządu powiatowego. Uczestniczyła również w pracach

podziemnej Rady Legislacyjnej "Solidarności", a także była członkinią Komisji Konstytucyjnej

Zgromadzenia Narodowego opracowującej Konstytucję z 1997 roku.

W kategorii „Kreowanie ładu przestrzennego zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju”

nagrodę odebrali Robert Warsza, Aneta Tomczak i Danuta Lipińska. Zostali wyróżnieni za

opracowanie „Katalogu Lokalnych Form Architektonicznych”, które powstało w ramach Audytu

Krajobrazowego Województwa Łódzkiego.

Tegoroczni laureaci swoimi dokonaniami przyczynili się do rozwoju i umocnienia samorządności oraz

poprawy ładu przestrzennego w Polsce.
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